REQUERIMENTO

(Do Sr.  Carlos Bezerra)

Requer a retirada do PL nº 689,
de  2021,  que  altera  a  alínea  “a”  do
Art. 896 da Consolidação das Leis do
Trabalho,  aprovada  pelo  Decreto-lei
nº 5.452, de 1º de maio de 1943, a
fim  de  restringir  a  possibilidade  de
interposição de Recurso de Revista.

Senhor Presidente:

Nos termos do art. 104,  do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, requeiro a retirada do PL nº 689 de 2021,
que altera a alínea “a” do Art.  896 da Consolidação das Leis do
Trabalho,  aprovada pelo  Decreto-lei  nº  5.452,  de 1º  de maio  de
1943, a fim de restringir a possibilidade de interposição de Recurso
de Revista..

Sala das Sessões, em       de                   de 2021.

Deputado CARLOS BEZERRA

*C
D2

10
17

07
87

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Carlos Bezerra
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD210170787500

RE
Q

 n
.2

06
9/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
4/

10
/2

02
1

16
:3

6
- M

es
a

	REQUERIMENTO
	Deputado CARLOS BEZERRA